РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

______ сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

_________________                                                              № ______________

О  рассмотрении  протеста
прокурора  города  Симферополя
старшего  советника  юстиции
Погудина Д.М.   от          20.06.2018
№ 20-2018 и внесении изменений в
решение  22-й  сессии
Симферопольского  городского
совета   I   созыва   от      25.06.2015
№  286  «О  структуре  и  штатной
численности  Администрации
города  Симферополя  Республики
Крым» (с изменениями)

Рассмотрев  протест  прокурора  города  Симферополя  старшего
советника юстиции Погудина Д.М. от 20.06.2018 № 20-2018 на Положение о
муниципальном  казенном  учреждении  Департамент  труда  и  социальной
защиты населения Администрации города Симферополя Республики Крым,
утвержденное решением 22-й сессии  Симферопольского   городского совета
I созыва от  25.06.2015  N  286  «О  структуре  и  штатной  численности
Администрации города Симферополя Республики Крым» (с изменениями),  в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления   в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от  24.04.2008 №  48-ФЗ «Об опеке и
попечительстве»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики
Крым от 01.09.2014 № 58-ЗРК «О комиссиях по делам несовершеннолетних и
защите  их  прав  в  Республике  Крым»,  Законом  Республики  Крым  от

17.12.2014 № 34-ЗРК/2014 «О наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями в  сфере социальной защиты
населения  Республики  Крым»,   постановлением    Правительства
Российской  Федерации   от       30.12.2017  № 1716 «О внесении изменений в
некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации  по  вопросам
устройства  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  на
воспитание  в  семьи»,    Уставом  муниципального  образования  городской
округ  Симферополь  Республики  Крым,  Симферопольский  городской  совет
Республики Крым

РЕШИЛ:

          1. Протест прокурора города Симферополя старшего советника юстиции
Погудина  Д.М.  от  20.06..2018  N  20-2018  на  Положение  о  муниципальном
казенном учреждении Департамент труда  и  социальной защиты населения
Администрации  города  Симферополя  Республики  Крым,  утвержденное
решением 22-й сессии  Симферопольского   городского совета от 25.06.2015
N  286  «О  структуре  и  штатной  численности  Администрации  города
Симферополя Республики Крым» (с изменениями) удовлетворить.

          2. Внести в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I
созыва  от  25.06.2015  №  286  «О  структуре  и  штатной численности
Администрации города Симферополя Республики Крым» (далее – Решение
№ 286) следующие изменения:
         2.1. Приложение 1 к Решению № 286 дополнить строкой 29 следующего
содержания:

29. Отдел по обеспечению комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав

        2.2. Приложение 9  к   Решению № 286  изложить  в  новой   редакции
(приложение 1) к настоящему решению.
         2.3.  В  пункте  3.10,  приложения  16    к  Решению № 286   слова
«организация работы»  заменить  на слова  «принятие участия».
         2.4  Пункт  3.22 приложения 16   к Решению № 286  изложить в новой
редакции:
         «3.22. Участвует в привлечении к производству демонтажа, хранению и
возврату  объектов  наружной  рекламы  и  информации,  подвергшихся
принудительному демонтажу, а также утилизации невостребованных объектов
наружной  рекламы  и  информации  специализированные  службы,
предприятия, организации».
          2.5. Приложение 23 к Решению № 286 изложить в новой редакции
(приложение 2) к настоящему решению.
          2.6. Пункт 3.45 приложения 25 к Решению № 286 изложить в новой
редакции:

         «3.45. Организует  мероприятия по сносу (демонтажу) самовольных
построек  и  самовольно   размещённых  объектов  наружной  рекламы  и
информации  с  нарушением  требований  законодательства  Российской
Федерации и муниципальных правовых актов в установленном порядке».
          2.7.  Дополнить приложение 33 к Решению № 286  пунктом 3.50
следующего содержания:

  «3.50 Обеспечивает полномочия Администрации города Симферополя
Республики Крым в качестве Организатора торгов (аукционов, конкурсов) по
продаже (приватизации)  объектов  недвижимого имущества,  находящихся  в
муниципальной  собственности,  а  также  на  право  заключения  договоров
аренды  объектов  недвижимого  имущества,  в  том  числе  привлекает
специализированные  организации  для  организации  и  проведения  торгов
(аукционов,  конкурсов)  -  разработки  документации  по  проведению  торгов
(конкурсной  документации,  аукционной  документации),  опубликования  и
размещения извещения  о проведении торгов (аукционов, конкурсов), а также
иных функций, связанных с обеспечением их проведения».

2.8.  Дополнить  Решение  №  286  приложением  38  (приложение  3)  к
настоящему решению.
        3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Свириденко  Т.О.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского  городского  совета  и  опубликовать  в  установленном
порядке
        4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования,  за  исключением  подпункта   2.2  пункта  2.  к  настоящему
решению.
            Подпункт 2.2. пункта 2 настоящего решения вступает в силу через два
месяца со дня  официального опубликования настоящего решения.
        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет по
вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления
(Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                                В.Н. Агеев